
ประกาศ การรถไฟฟ้าขนส่งมวลชนแห่งประเทศไทย 

เรื่อง เผยแพร่แผนการจัดซื้อจัดจ้าง ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ 

--------------------------------------------------------------___ 

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ก าหนดให้หน่วยงานของรัฐ
จัดท าแผนการจัดซื้อจัดจ้างประจ าปี และประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางและของ
หน่วยงานของรัฐตามที ่กรมบัญชีกลางก าหนด และให้ปิดประกาศโดยเปิดเผย ณ สถานที ่ปิดประกาศของ
หน่วยงานของรัฐ นั้น  

การรถไฟฟ้าขนส่งมวลชนแห่งประเทศไทย .ขอประกาศเผยแพร่แผนการจัดซื้อจัดจ้าง ประจ าปี
งบประมาณ พ.ศ ๒๕๖๖ ตามเอกสารที่แนบท้ายประกาศนี้   

ประกาศ ณ วันที่   กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ 

(นายทวิช พึ่งตน) 
ผู้อ านวยการฝ่ายจัดซื้อและบริการ 

  ปฏิบัติการแทน ผู้ว่าการการรถไฟฟ้าขนส่งมวลชนแห่งประเทศไทย 

๒๒

ทวิช พึ่งตน



๒๒



ขอบเขตของงานจ้างบ ารุงรักษา 
ระบบศูนย์ปฏิบัติการสารสนเทศของ รฟม. (DOC) และระบบสารสนเทศส าหรับผู้บรหิาร (EIS) 

ประจ าปีงบประมาณ 2566 

1. เหตุผลความจ าเปน็ 
การรถไฟฟ้าขนส่งมวลชนแห่งประเทศไทย (รฟม.) ได้มีระบบศูนย์ปฏิบัติการสารสนเทศของ รฟม. (DOC) และ

ระบบสารสนเทศส าหรับผู้บริหาร (EIS) เพื่อสนับสนุนการตัดสินใจของผู้บริหารระดับสูงของ รฟม. โดยระบบฯ ดังกล่าว 
จะสิ้นสุดระยะเวลาการรับประกันในวันที่ 3 มกราคม 2566 ทั้งนี้ เพื่อให้การเชื่อมโยงข้อมูลจากระบบสารสนเทศ
อื่นที่ใช้งานอยู่ในปัจจุบัน สามารถน าข้อมูลมาใช้ในการวิเคราะห์ข้อมูลส าหรับสนับสนุนการตัดสินใจของผู้บริหาร
ระดับสูงของ รฟม. สามารถใช้งานได้อย่างต่อเนื่องและมีประสิทธิภาพ รฟม. จึงจ าเป็นต้องจ้างบ ารุงรักษาระบบ
ศูนย์ปฏิบัติการสารสนเทศของ รฟม. (DOC) และระบบสารสนเทศส าหรับผู้บริหาร (EIS) ต่อไป 

2. วัตถุประสงค์ 
รฟม. มีความประสงค์จะจ้างบ ารุงรักษาระบบ DOC & EIS เพื ่อให้ระบบฯ สามารถใช้งานได้อย่าง

ต่อเนื่อง มีประสิทธิภาพ และตอบสนองความต้องการของผู้ใช้งานในองค์กรได้ดียิ่งขึ้น 

3. คุณสมบัติของผู้ประสงค์จะเสนอราคา
3.1 มีความสามารถตามกฎหมาย 
3.2 ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
3.3 ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ 
3.4 ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือท าสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว

เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบ
ที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังก าหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของ
กรมบัญชกีลาง 

3.5 ไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทิ้งงานตามระเบียบของทางราชการและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่
เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทิ้งงานตามระเบียบของทางราชการ 

3.6 มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร
พัสดุภาครัฐก าหนดในราชกิจจานุเบกษา 

3.7 ผู้รับจ้างต้องเป็นนิติบุคคลซึ่งมีอาชีพในการประกอบธุรกิจงานด้านการพัฒนาระบบสารสนเทศหรือ
ประเภทเดียวกับงานที่ประกาศ 

3.8 ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่ การรถไฟฟ้าขนส่งมวลชน
แห่งประเทศไทย (รฟม.) ณ วันคัดเลือก หรือไม่เป็นผู้กระท าการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขัน                
อย่างเป็นธรรมในการคัดเลือกครั้งน้ี 

3.9 ผู้รับจ้างต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้
เสนอราคาได้มีค าสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นว่านั้น 

/ 3.10  ผู้ยื่นขอ้เสนอ... 



-2- 
 

3.10 ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างด้วยวิธีการอิ เล็กทรอนิกส์  ( Electronic 
Government Procurement: e - GP) ของกรมบัญชีกลาง 

 
4. ขอบเขตของงานและหน้าทีค่วามรับผิดชอบของผู้รบัจา้ง 

4.1  ผู้รับจ้างต้องด าเนินการดูแล ตรวจสอบและบ ารุงรักษาระบบ DOC & EIS ที่ รฟม. ใช้งานอยู่ในปัจจุบันให้

สามารถใช้งานได้อย่างต่อเนื่อง ดังรายการโครงสร้างระบบฯ ตามภาคผนวก ก. ตลอดระยะเวลา

การบ ารุงรักษา 

4.2  ผู้รับจ้างจะต้องด าเนินการปรับปรุงระบบ DOC & EIS ให้สอดคล้องกับโครงสร้างองค์กรและต าแหน่ง

ของพนักงาน รฟม. ในปัจจุบัน หรือ เมื่อ รฟม. มีการปรับเปลี่ยนโครงสร้างองค์กรและต าแหน่งของพนักงาน 

4.3    ผู้รับจ้างจะต้องด าเนินการต่ออายุลิขสิทธิ์ซอฟต์แวร์ที่ใช้ในการพัฒนาระบบ DOC & EIS ของ รฟม. ดังนี ้

ที่ รายการ จ านวน 

1 Microsoft@SQLSvrEnterpriseCore 

License/SoftwareAssurancePack Government OLP 2Licenses 

NoLevel CoreLic Qualified 

4 ลิขสิทธิ ์

2 Microsoft Power BI Pro 1 ลิขสิทธิ ์
 

4.4  ผู้รับจ้างจะต้องส่งมอบหลักฐานการต่ออายุลิขสิทธิ์ซอฟต์แวร์ที่ใช้ในการพัฒนาระบบ DOC & EIS

ให้กับ รฟม. ภายใน 30 วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา 

4.5 ผู้รับจ้างต้องมีเจ้าหน้าที่ที่มีประสบการณ์และความเช่ียวชาญ เพื่อบริการให้ค าปรึกษา และตอบปัญหา

ทางโทรศัพท์ โทรศัพท์เคลื่อนที่ โทรสาร ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ (E-Mail) หรือ Line ในวันและเวลา

ท าการของ รฟม. (จันทร์ - ศุกร์ ระหว่างเวลา 08.00 น. – 17.00 น.) เมื่อได้รับแจ้งปัญหา จะต้องตอบ

ปัญหาขั้นต้นภายใน 1 ชั่วโมง หลังจากได้รับแจ้ง โดยจะต้องด าเนินการตรวจสอบและแก้ไขให้แล้วเสร็จ

ภายใน 2 วันท าการ นับแต่เวลาที่ผู้ว่าจ้างได้แจ้งข้อขัดข้อง ยกเว้นในกรณีที่การขัดข้องนั้นเป็นปัญหาที่มี

ความซับซ้อน ผู้รับจ้างจะต้องจัดท าแผนการด าเนินงาน พร้อมทั้งชี้แจงรายละเอียดของปัญหา และ

การแก้ปัญหาฯ ดังกล่าว จัดส่งให้แก่คณะกรรมการตรวจรับพัสดุฯ พิจารณาให้ความเห็นชอบ 

4.6 ผู้รับจ้างจะต้องด าเนินการแก้ไขปัญหาข้อผิดพลาดของซอฟต์แวร์ ( Debugging )  เมื่อผู้ ใช้

ไม่สามารถใช้งานได้ 

4.7 ผู้รับจ้างต้องจัดให้มีเจ้าหน้าที่ ผู้ที่มีความรู้ ความช านาญระบบ DOC & EIS เข้าดูแลรักษาระบบ 

(Preventive Maintenance: PM) ไตรมาสละ 1 ครั้ง เป็นอย่างน้อย พร้อมทั้งจัดท ารายงานผลการ

ตรวจสอบระบบ DOC & EIS ตามที่ รฟม. ก าหนด 

/ 4.8 ในกรณี... 



-3- 
 

4.8    ในกรณีที่ รฟม. มีความประสงค์จะเปลี่ยนแปลงเครื่องคอมพิวเตอร์แม่ข่ายหรืออุปกรณ์คอมพิวเตอร์อื่น ๆ 

ส าหรับระบบ DOC & EIS ใหม่ ผู้รับจ้างจะต้องด าเนินการโอนย้ายระบบฯ ให้ และเมื่อโอนย้ายแล้ว 

ระบบฯ จะต้องสามารถใช้งานได้ดังเดิม โดยไม่ก่อให้เกิดความเสียหายในการปฏิบัติงานของ รฟม. 

4.9 ในกรณีที่เครื่องคอมพิวเตอร์แม่ข่ายของ รฟม. ไม่สามารถใช้งานได้ มีความจ าเป็นต้องใช้เครื่องคอมพิวเตอร์

แม่ข่ายที่ศูนย์คอมพิวเตอร์ส ารอง (DR - site) ผู้รับจ้างจะต้องด าเนินการติดตั้งระบบ DOC & EIS พร้อม

ใหค้ าแนะน าหรือค าปรึกษาเกี่ยวกับปัญหาที่เกิดขึน้ให้สามารถใช้งานได ้โดยไม่มีค่าใช้จ่ายเพิ่มเติม 

4.10   หากมีการปรับปรุงระบบ DOC & EIS เป็นเวอร์ชันใหม่ ผู้รับจ้างจะต้องน ามาปรับปรุงให้ รฟม. โดยไม่มี

ค่าใช้จ่ายเพิ่มเติม 

4.11  อัปเกรดและอัปเดตซอฟต์แวร์และมาตรฐานความปลอดภัยที่เกี่ยวข้องกับระบบฐานข้อมูล SQL 

Server 2019 ระบบการสกัดข้อมูล DIMS ระบบสารสนเทศส าหรับผู้บริหาร (EIS) และระบบการ

พิสูจน์ตัวตนด้วย WAP และ ADFS เพื่อให้เป็นเวอร์ชันปจัจุบัน 

4.12 จัดท าระบบจัดเก็บข้อมูลส ารอง (Backup) ส าหรับระบบ DOC & EIS โดยแบ่งเป็นส่วนของข้อมูล

ระบบ และข้อมูลภายในฐานข้อมูล ทั้งนี้ ข้อมูลส ารองจะมีการตรวจสอบความถูกต้องด้วยการทดสอบ

การคืนค่า (Recovery) ข้อมูลในทุกไตรมาส 

4.13  จัดเก็บข้อมูลส ารอง (Backup) ที่เป็นไฟล์รายงาน .pbix มีจ านวนรายงานทั้งหมดดังตารางสรุปรายชื่อ

รายงานบนระบบฯ รายละเอียดตามภาคผนวก ข. หรือรายงานที่มีเพิ่มเติมทั้งหมดในระบบ EIS 

โดยน าไปไว้บน File Server ของ รฟม. ทุกไตรมาส หรือพื้นที่จัดเก็บข้อมูลส ารองไฟล์รายงาน

ตามที่ รฟม. เสนอให้ใช้งาน 

 4.14 กรณีที่มีการอัปเดตซอฟต์แวร์เป็นรุ่นย่อย (subversion) ผู้รับจ้างต้องท าการตรวจสอบความเข้ากันได้

ของรายละเอียดและผลกระทบที่เกิดขึ้นทกุส่วนโดยให้สรุปสิ่งที่เป็นสาระส าคัญ ดังต่อไปนี ้

1) กรณีที่มีการอปัเดตระบบฐานข้อมูลให้ตรวจสอบความเข้ากันได้ (compatibility check) กับฐานข้อมูล

ที่มีอยู่เดิม และหากมีผลกระทบจะต้องแจ้ง รฟม. เพื่อให้ความเห็นชอบก่อนด าเนินการ 

2) กรณีที่มีการอัปเดตระบบรายงาน EIS จะต้องตรวจสอบความเข้ากันได้ของรายงานทุกรายการ

ตามภาคผนวก ข. และรายงานที่มีการจัดท าขึ้นระหว่างบ ารุงรักษา โดยหากมีผลกระทบต่อ

ผู้ใช้งาน และเกี่ยวข้องกับรุ่นหรือซอฟต์แวร์ที่เป็นองค์ประกอบในการพัฒนารายงาน ผู้รับจ้าง

จะต้องแจ้ง รฟม. เพื่อให้ความเห็นชอบก่อนด าเนินการ 

3) ผู้รับจ้างมีหน้าที ่จัดท าเอกสารการแก้ไขปัญหาชั่วคราว (workaround documentation) 

กรณีพบปัญหาจากการอัปเดตซอฟต์แวร์ โดยให้เสนอรูปแบบการแก้ไขปัญหาที่ยั่งยืนแก่  รฟม. 

ร่วมด้วยทุกครั้ง 

4.15  การบริการบ ารุงรักษาระบบ DOC & EIS ให้ครอบคลุมถึงค่าแรงงาน ค่าให้ค าปรึกษาที่เกี่ยวข้อง 

ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง ค่าวัสดุอุปกรณ์ที่จ าเป็น และค่าใช้จ่ายอื่นใดทั้งหลายทั้งปวงที่เกี่ยวข้องกับ

การบ ารุงรักษา โดยที่ รฟม. ไม่ต้องเสียค่าใช้จ่ายใด ๆ ทั้งสิ้นเพิ่มเติมจากราคาค่าจ้างงานตามที่ก าหนด

ไว้ตามสัญญา 

/ 4.16 การติดตาม... 



-4- 
 

4.16  การติดตามปัญหา ความก้าวหน้าและแก้ไขปัญหา เมื่อด าเนินการเสร็จเรียบร้อยแล้ว ผู้รับจ้างต้องแจ้งผล

ให้ผู้แจ้งทราบ และรวบรวมเป็นรายงานสรุปการแจ้งปัญหาและการแก้ไข ระบบ DOC & EIS 

ตามที่ รฟม. ก าหนด 

4.17 เมื่อผู้รับจ้างจะเข้าด าเนินการเพื่อแก้ไขปัญหาต่าง ๆ จะต้องแจ้งให้เจ้าหน้าที่ผู้รับผิดชอบของ รฟม. 

ทราบล่วงหน้า 

4.18 การปรับปรุงแก้ไข Source Code ส่วนใด ๆ ของระบบ DOC & EIS ให้ผู้รับจ้างจัดท ารายละเอียด

การแก้ไข (Log statement) ที่มีรายละเอียดครบถ้วน เข้าใจง่าย และจัดส่งให้แก่ รฟม. เพื่อใช้ส าหรับ

อ้างอิงการแก้ไขระบบฯ ในอนาคต 

4.19 Source code ที่ได้ปรับปรุงแก้ไข รวมทั้งรายงานหรือเอกสารใด ๆ ที่ผู้รับจ้างได้ท าขึ้นอันเนื่องมาจาก

การปฏิบัติงานตามสัญญานี้ ให้ตกเป็นกรรมสิทธิ์และลิขสิทธิ์ของ รฟม. ทั้งหมดอย่างไรก็ตาม ผู้รับจ้าง

อาจเก็บส าเนารายงานและเอกสารอื่นดังกล่าวไว้ เพื่อเป็นประวัติการท างานของผู้รับจ้างเองได ้

4.20 การปรับปรุงแก้ไข Source Code ส่วนใด ๆ ผู้รับจ้างต้องแก้ไขและออกแบบระบบให้ปลอดภัยตาม

มาตรฐาน Open Web Application Security Project (OWASP)  Top 10 ล่ าสุ ด หรื อมาตรฐาน 

Common Weakness Enumeration (CWE) Top 25 ล่าสุด ณ ปีที่ส่งมอบงาน นับถัดจากวันที่ลงนามใน

สัญญา หรือมาตรฐานทีย่อมรับในสากล หรือก าหนดซอฟต์แวรใ์หเ้ป็นเวอร์ชันล่าสุดทีไ่ด้รับการอัปเดตแล้ว 

4.21 การปรับปรุงแก้ไข Source Code ส่วนใด ๆ ผู้รับจ้างต้องตรวจสอบความมั่นคงปลอดภัยของ 

Source Code (Source Code Review) ตามมาตรฐานที่ รฟม. ก าหนด 

4.22 การปรับปรุงแก้ไข Source Code ส่วนใด ๆ ผู้รับจ้างต้องแก้ไขและออกแบบระบบให้มีการตรวจสอบ

ความถูกต้องของข้อมูลน าเข้า (Input Validation) ก่อนการบันทึกและ/หรือประมวลผลข้อมูล รวมทั้ง

ตรวจสอบข้อมูลที่ส่งออกจากระบบ (Output Validation ) เพื่อป้องกันการแสดงผลหรือ

การประมวลผลข้อมูลที่ไม่เหมาะสม 

4.23 ผู้รับจ้างและผู้ปฏิบัติงานของผู้รับจ้างจะต้องไม่เปิดเผยความลับของข้อมูลหรือข้อมูลอ่ืนใดทั้งหมดหรือ

บางส่วนที่ได้รับหรือรับรู้มาจาก รฟม. ให้ผู้อื่นทราบโดยมิได้รับความยินยอมจาก รฟม. และหากมีการน า

ข้อมูลใด ๆ ออกจาก รฟม. ผู้รับจ้างฯ จะต้องท าลายข้อมูลทั้ งที่เป็นเอกสาร หรือข้อมูลในรูปแบบ

อิเล็กทรอนิกส์ทันทีที่สิ้นสุดสัญญาจ้าง โดยผู้รับจ้างฯ ต้องลงนามในเอกสารข้อตกลงในการไม่เปิดเผย

ข้อมูล (Non – Disclosure Agreement) และ รฟม. ขอสงวนสิทธิ์ในการเรียกร้องค่าเสียหาย

อันเนื่องมาจากการละเมิดข้อตกลงดังกล่าว 

4.24 ผู้รับจ้างต้องปฏิบัติตามนโยบายการรักษาความมั่นคงปลอดภัยของระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ รฟม. 

4.25 ระบบที่ มี ลั กษณะเป็น  Web Based Application ต้ อ ง ใช้ ง านผ่ าน โปร โตคอล  Hypertext 

Transfer Protocol Secure (HTTPS) โดยใช้ใบรับรอง SSL Certificate ที่ รฟม. ก าหนด ทั้งนี้หาก

ใบรับรอง SSL Certificate หมดอายุ ผู้รับจ้างต้องปรับปรุงให้ระบบฯ ใช้งานผ่าน SSL Certificate ที่ 

รฟม. ต่ออายุแล้วต่อไป 

/ 4.26 ผู้รับจ้าง... 



-5-

4.26 ผู้รับจ้างต้องปิดช่องโหว่ (Hardening) ของระบบ DOC & EIS และซอฟต์แวร์ที่ใช้ในการพัฒนา 

หากซอฟต์แวร์นั้น ๆ มีการประกาศช่องโหว่ รวมทั้งช่องโหว่ที่ รฟม. ตรวจพบ พร้อมทั้งจัดท ารายงาน

ผลการปิดช่องโหว่ระบบ DOC & EIS ตามที่ รฟม. ก าหนด โดยที่ รฟม. ไม่ต้องเสียค่าใช้จ่ายใด ๆ เพิ่มเติม

จากราคาค่าจ้างงานตามที่ก าหนดไว้ตามสัญญา ทั้งนี้หากผู้รับจ้างไม่สามารถปิดช่องโหว่ให้แล้วเสร็จ

ภายในระยะเวลาการรับประกัน จะต้องจัดท าแผนการด าเนินงานปิดช่องโหว่ ซึ่งระบุรายละเอียดและ

สาเหตุที่ไม่สามารถปิดช่องโหว่ภายในระยะเวลาการรับประกัน พร้อมทั้งจัดส่งให้คณะกรรมการตรวจรับ

พัสดุฯ พิจารณาให้ความเห็นชอบ 

4.27 การติดตามความคืบหน้าการปิดช่องโหว่ เมื่อด าเนินการเสร็จเรียบร้อยแล้ว ผู้รับจ้างต้องแจ้งผลให้ผู้แจ้งทราบ 

และรวบรวมเป็นรายงานผลการปิดช่องโหวร่ะบบ DOC & EIS ตามที่ รฟม. ก าหนด 

4.28 ผู้รับจ้างจะต้อง ทบทวน/ปรับปรุง คู่มือการใช้งานระบบ DOC & EIS และ จัดส่งให้แก่ รฟม. เมื่อ

มีการปรับปรุงระบบฯ ดังกล่าว โดยไม่มีค่าใช้จ่ายเพิ่มเติม 

4.29 ผู้รับจ้างต้องจัดส่งรายงานผลการบ ารุงรักษาระบบ DOC & EIS ให้แก่ รฟม. เพื่อทราบ ทุกสิ้นไตรมาส 

(ภาคผนวก ค.) ซึ่งประกอบด้วย 

1) รายงานผลการตรวจสอบระบบศูนย์ปฏิบัติการสารสนเทศของ รฟม. (DOC) และระบบ

สารสนเทศส าหรับผู้บริหาร (EIS)

2) รายงานสรุปการแจ้งปัญหาและการแก้ไขระบบศูนย์ปฏิบัติการสารสนเทศของ รฟม. (DOC) และ

ระบบสารสนเทศส าหรับผู้บริหาร (EIS)

3) รายงานผลการปิดช่องโหว่ระบบศูนย์ปฏิบัติการสารสนเทศของ รฟม. ( DOC)  และ

ระบบสารสนเทศส าหรับผู้บริหาร (EIS) (หากมี)

4) รายงานทะเบียนทรัพย์สิน (Asset Inventory)

5. ระยะเวลาด าเนินการ

 นับตั้งแต่วันที่ 4 มกราคม 2566 – วันที่ 30 กันยายน 2566 

6. วงเงินงบประมาณ

วงเงินส าหรับการจัดหาการจ้างบ ารุงรักษาระบบศูนย์ปฏิบัติการสารสนเทศของ รฟม. (DOC) และ 

ระบบสารสนเทศส าหรับผู้บริหาร (EIS) ประจ าปีงบประมาณ 2566 เป็นจ านวนทั้งสิ้น 3,400,000.00 บาท 

(สามล้านสี่แสนบาทถ้วน) รวมภาษีมลูค่าเพิ่ม ตลอดจนภาษีอากรอ่ืน ๆ และค่าใช้จ่ายทั้งปวงแล้ว 

7. การลงนามในสัญญา

 รฟม. จะลงนามในสัญญาได้ตอ่เมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณเรียบร้อยแล้ว 

/ 8. การจ่าย... 



-6- 
 
8. การจ่ายเงิน 

 รฟม. จะช าระเง ินค่าจ ้างงานให้แก ่ผู ้ร ับจ ้าง โดยแบ่งจ ่ายเป็น 3 งวด เป็นจ านวนเง ินเท่าก ัน 

(รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) ซึ่งแต่ละงวดจะจ่ายทุก ๆ สิ้นไตรมาส หลังจาก รฟม. ได้รับรายงานผลการบ ารุงรักษา

ระบบศูนย์ปฏิบัต ิการสารสนเทศของ รฟม. (DOC) และระบบสารสนเทศส าหรับผู ้บร ิหาร (EIS) และ

คณะกรรมการตรวจรับพัสดุฯ ได้มีการตรวจรับงานแต่ละงวดเรียบร้อยแล้ว ซึ่งแต่ละงวดจะแบ่งจ่ายเงิน ดังนี้ 

 - งวดที่ 1 มกราคม 2566 – มีนาคม 2566 

 - งวดที่ 2 เมษายน 2566 – มิถุนายน 2566 

 - งวดที่ 3 กรกฎาคม 2566 – กันยายน 2566 

 

9. ค่าปรับ 

ในกรณีที่ผู้ใช้งานไม่สามารถใช้งานระบบศูนย์ปฏิบัติการสารสนเทศของ รฟม. (DOC) และระบบ

สารสนเทศส าหรับผู้บริหาร (EIS) ได้ ผู้รับจ้างต้องด าเนินการตรวจสอบและแก้ไขให้แล้วเสร็จภายใน 2 วันท าการ 

นับแต่เวลาที่ผู้ว่าจ้างได้แจ้งข้อขัดข้องให้ผู้รับจ้างทราบทางโทรศัพท์ โทรศัพท์เคลื่อนที่ โทรสาร ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ 

(E-Mail) หรือ Line ในวันและเวลาท าการของ รฟม. (จันทร์ - ศุกร์ ระหว่างเวลา 08.00 น. – 17.00 น.) ยกเว้น

ในกรณีที่การขัดข้องนั้นเป็นปัญหาที่มีความซับซ้อน  ผู้รับจ้างจะต้องจัดท าแผนการด าเนินงานจัดส่งให้แก่

คณะกรรมการตรวจรับพัสดุฯ พิจารณาให้ความเห็นชอบ ทั้งนี้หากไม่สามารถด าเนินการแก้ไขได้แล้วเสร็จตามแผนฯ  

(ภายใน 2 วันท าการ หรือตามที่คณะกรรมการตรวจรับพัสดุฯ ได้ให้ความเห็นชอบ แล้วแต่กรณี) ผู้รับจ้างจะต้อง

เสียค่าปรับเป็นรายวันในอัตราวันละ 6,800.00 บาท (หกพันแปดร้อยบาทถ้วน) เศษของวันให้คิดเป็น 1 วัน 

 

10. หลักเกณฑ์การพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอ 

ในการพิจารณาผลการคัดเลือกข้อเสนอการจ้างบ ารุงรักษาระบบศูนย์ปฏิบัติการสารสนเทศของ รฟม. (DOC) 

และระบบสารสนเทศส าหรับผู้บริหาร (EIS) ครั้งนี้ รฟม. จะพิจารณาตัดสินโดยใช้หลักเกณฑ์ ราคารวม ที่เป็นราคาต่ าสุด 

อยู่ในวงเงินงบประมาณ และ เป็นผู้มีคุณสมบัติครบถ้วน ถูกต้อง  ตรงตามรายละเอียดและเง่ือนไขที่ รฟม. ก าหนด



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ภาคผนวก ก. 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

รายการโครงสร้าง 

ระบบศูนย์ปฏิบตัิการสารสนเทศของ รฟม. และระบบสารสนเทศส าหรับผู้บริหาร (DOC & EIS) 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ภาคผนวก ข. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ตารางสรุปรายชื่อรายงานบนระบบสารสนเทศส าหรบัผู้บริหาร (EIS) 

เลขที ่ โฟลเดอร ์ รายงาน 

1 ฝ่ายกรรมสิทธ์ิที่ดิน รายงานการด าเนินงานจัดกรรมสิทธิ์ที่ดินโครงการรถไฟฟ้า 

2 ฝ่ายกรรมสิทธ์ิที่ดิน รายงานการส่งมอบพ้ืนที่ (เฉพาะสายสีชมพู) 

3 ฝ่ายกรรมสิทธ์ิที่ดิน รายงานการเบิกจ่ายเงินค่าทดแทนเพิ่มตามค าวินิจฉัยอุทธรณ์พร้อมดอกเบ้ีย 

4 ฝ่ายกรรมสิทธ์ิที่ดิน รายงานสรุปผลการด าเนินการแผนงาน 

5 ฝ่ายกรรมสิทธิ์ที่ดิน รายงานแผนและผลการเบิกจ่ายเงินค่าจัดกรรมสิทธิ์ที่ดิน 

6 ฝ่ายจัดซื้อและบริการ รายงานค่าสาธารณูปโภค (ปีงบประมาณ) 

7 ฝ่ายจัดซื้อและบริการ รายงานการจัดซื้อจัดจ้างตามโครงการรถไฟฟ้า 

8 ฝ่ายจัดซื้อและบริการ รายงานความก้าวหน้าการด าเนินงานจัดซื้อจัดจ้างในแต่ละโครงการ 

9 ฝ่ายจัดซื้อและบริการ รายงานภาพรวมจัดซื้อหรือจดัจ้างพัสดุทั่วไป 

10 ฝ่ายจัดซื้อและบริการ รายงานโครงการจัดซื้อจัดจ้างพัสดุ กรณีเกินหนึ่งแสนบาท 

11 ฝ่ายจัดซื้อและบริการ รายงานโครงการจัดซื้อจัดจ้างพัสดุ กรณีไม่เกินหนึ่งแสนบาท 

12 ฝ่ายจัดซื้อและบริการ ข้อมูลแผน – ผลการเบิกจ่ายเงินแต่ละโครงการ 

13 ฝ่ายทรัพยากรบุคคล ข้อมูลผลส ารวจความพึงพอใจและความผูกพันของพนักงานที่มีต่อองค์กร  

ประจ าปีงบประมาณ 

14 ฝ่ายทรัพยากรบุคคล ผลการประเมนิความพึงพอใจด้านการฝึกอบรม 

15 ฝ่ายทรัพยากรบุคคล รายงานการประเมินผลการปฏิบัติงาน 

16 ฝ่ายทรัพยากรบุคคล รายงานการประเมินสมรรถนะ 

17 ฝ่ายทรัพยากรบุคคล รายงานการเบิกค่าล่วงเวลา 

18 ฝ่ายทรัพยากรบุคคล รายงานจ านวนของอุบัติเหตุหรือประสบอันตรายและเกิดโรคจากการท างาน 

19 ฝ่ายทรัพยากรบุคคล รายงานจ านวนพนักงานแบ่งตามอายุ ระดับ ต าแหน่งและการลาออก 

20 ฝ่ายทรัพยากรบุคคล รายงานระบบอบรมภายในและภายนอก 

21 ฝ่ายทรัพยากรบุคคล รายงานสวัสดิการพนักงาน (เบิกค่ารักษาพยาบาล) 

22 ฝ่ายทรัพยากรบุคคล รายงานอัตราก าลังพนักงานและลูกจ้าง 

23 ฝ่ายธุรกิจบัตรโดยสาร รายงานค่าโดยสารและเงินตอบแทนจากค่าโดยสาร (ปีงบประมาณ) 

24 ฝ่ายธุรกิจบัตรโดยสาร รายงานค่าโดยสารและเงินตอบแทนจากค่าโดยสาร (ปีปฏิทิน) 

25 ฝ่ายธุรกิจบัตรโดยสาร รายงานสรุปรายได้ทั้งหมดของ รฟม. 



  

 

เลขที ่ โฟลเดอร ์ รายงาน 

26 ฝ่ายนโยบายและยุทธศาสตร ์ การประเมินผลตามตัวชี้วัดองค์กรประเภทต่าง ๆ 

27 ฝ่ายนโยบายและยุทธศาสตร ์ การวิเคราะห์ ประเมนิและบริหารจัดการความเสี่ยง ตัวช้ีวัดระดับองค์กร 

28 ฝ่ายนโยบายและยุทธศาสตร ์ การวิเคราะห์ ประเมินและบริหารจัดการความเสี่ยง ปฏิบัติการ 

29 ฝ่ายนโยบายและยุทธศาสตร ์ ผลการด าเนินงานตามแผนปฏิบัติการ 

30 ฝ่ายนโยบายและยุทธศาสตร ์ ผลการประเมนิคุณธรรมและความโปร่งใสในการด าเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ 

(ITA) กลุ่มรฐัวิสาหกิจ 

31 ฝ่ายนโยบายและยุทธศาสตร ์ ผลการประเมนิคุณธรรมและความโปร่งใสในการด าเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ 

(ITA) กลุ่มสังกดักระทรวงคมนาคม 

32 ฝ่ายนโยบายและยุทธศาสตร ์ รายงานผลการด าเนินงานตาม Core Business Enablers 

33 ฝ่ายบริหารงานก่อสร้าง 1 รายงานภาพรวมการเบิกจ่ายงบประมาณโครงการ 

34 ฝ่ายบริหารงานก่อสร้าง 1 รายงานสรุปผลความก้าวหน้าการด าเนินการแผนงาน การก่อสร้างโครงการรถไฟฟ้า 

35 ฝ่ายบริหารงานก่อสร้าง 2 รายงานภาพรวมการเบิกจ่ายงบประมาณโครงการ 

36 ฝ่ายบัญชีและการเงิน งบกระแสเงินสด 

37 ฝ่ายบัญชีและการเงิน งบก าไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ 

38 ฝ่ายบัญชีและการเงิน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของเจ้าของ 

39 ฝ่ายบัญชีและการเงิน งบแสดงฐานะการเงิน 

40 ฝ่ายบัญชีและการเงิน ฐานะการเงิน (อัตราส่วนทางการเงิน) 

41 ฝ่ายบัญชีและการเงิน ผลการเบิกจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 

42 ฝ่ายบัญชีและการเงิน ผลการเบิกจ่ายงบลงทุนประจ าป ี

43 ฝ่ายบัญชีและการเงิน โครงสร้างเงินลงทุน 

44 ฝ่ายปฏิบัติการ รายงานด้านความพร้อมของอุปกรณ์ต่าง ๆ (ปีงบประมาณ) 

45 ฝ่ายปฏิบัติการ รายงานด้านความพร้อมของอุปกรณ์ต่าง ๆ (ปีปฏิทิน) 

46 ฝ่ายปฏิบัติการ รายงานด้านความพร้อมของอุปกรณ์ต่าง ๆ (ปีรอบการเดินรถ) 

47 ฝ่ายปฏิบัติการ รายงานความพร้อมให้บริการตามตารางการเดินรถและวิ่งให้บริการได้ตรงตามเวลา 

(ปีงบประมาณ) 

48 ฝ่ายปฏิบัติการ รายงานความพร้อมให้บริการตามตารางการเดินรถและวิ่งให้บริการได้ตรงตามเวลา  

(ปีปฏิทิน) 



  

 

เลขที ่ โฟลเดอร ์ รายงาน 

49 ฝ่ายปฏิบัติการ รายงานความพร้อมให้บริการตามตารางการเดินรถและวิ่งให้บริการได้ตรงตามเวลา  

(ปีรอบการเดินรถ) 

50 ฝ่ายปฏิบัติการ รายงานการปรับปรุงค่าไฟฟ้า 

51 ฝ่ายปฏิบัติการ รายงานค่าบริการเดินรถไฟฟ้าและซ่อมบ ารุง 

52 ฝ่ายปฏิบัติการ รายงานค่าอุปกรณ์งานระบบและค่างานเปลี่ยนแปลงล าดบัที่ 3 สายสีม่วง 

53 ฝ่ายปฏิบัติการ รายงานอัตราเงินเฟ้อ 

54 ฝ่ายปฏิบัติการ รายงานตารางการเดินรถไฟฟ้า 

55 ฝ่ายปฏิบัติการ การกระจายตัวของการเดินทาง (Trip Length Distribution) สายฉลองรัชธรรม 

(ปีงบประมาณ) 

56 ฝ่ายปฏิบัติการ การกระจายตัวของการเดินทาง (Trip Length Distribution) สายเฉลิมรัชมงคล 

(ปีงบประมาณ) 

57 ฝ่ายปฏิบัติการ การกระจายตัวของการเดินทาง (Trip Length Distribution) สายฉลองรัชธรรม                 

(ปีปฏิทิน) 

58 ฝ่ายปฏิบัติการ การกระจายตัวของการเดินทาง (Trip Length Distribution) สายเฉลิมรัชมงคล                  

(ปีปฏิทิน) 

59 ฝ่ายปฏิบัติการ ข้อมูลผู้พิการทีไ่ด้รับการยกเว้นค่าโดยสาร (ภาพรวม) (ปีงบประมาณ) 

60 ฝ่ายปฏิบัติการ ข้อมูลผู้พิการทีไ่ด้รับการยกเว้นค่าโดยสาร สายฉลองรัชธรรม (ปีงบประมาณ) 

61 ฝ่ายปฏิบัติการ ข้อมูลผู้พิการทีไ่ด้รับการยกเว้นค่าโดยสาร (ภาพรวม) (ปีปฏิทิน) 

62 ฝ่ายปฏิบัติการ ข้อมูลผู้พิการทีไ่ด้รับการยกเว้นค่าโดยสาร สายฉลองรัชธรรม (ปีปฏิทิน) 

63 ฝ่ายปฏิบัติการ จ านวนผู้โดยสารขาเข้า-ขาออกเฉลี่ยรายชั่วโมงต่อวัน สายฉลองรัชธรรม 

(ปีงบประมาณ) 

64 ฝ่ายปฏิบัติการ จ านวนผู้โดยสารขาเข้า-ขาออกเฉลี่ยรายชั่วโมงต่อวัน สายเฉลิมรัชมงคล 

(ปีงบประมาณ) 

65 ฝ่ายปฏิบัติการ จ านวนผู้โดยสารขาเข้า-ขาออกเฉลี่ยรายชั่วโมงต่อวัน สายฉลองรัชธรรม (ปีปฏิทิน) 

66 ฝ่ายปฏิบัติการ จ านวนผู้โดยสารขาเข้า-ขาออกเฉลี่ยรายชั่วโมงต่อวัน สายเฉลิมรัชมงคล (ปีปฏิทิน) 

67 ฝ่ายปฏิบัติการ รายงานจ านวนผู้โดยสารขาเข้า-ขาออกรายวัน แยกตามสถานี สายฉลองรัชธรรม 

(ปีงบประมาณ) 



  

 

เลขที ่ โฟลเดอร ์ รายงาน 

68 ฝ่ายปฏิบัติการ รายงานจ านวนผู้โดยสารขาเข้า-ขาออกรายวัน แยกตามสถานี สายเฉลมิรัชมงคล 

(ปีงบประมาณ) 

69 ฝ่ายปฏิบัติการ รายงานจ านวนผู้โดยสารขาเข้า-ขาออกรายวัน แยกตามสถานี สายฉลองรัชธรรม               

(ปีปฏิทิน) 

70 ฝ่ายปฏิบัติการ รายงานจ านวนผู้โดยสารขาเข้า-ขาออกรายวัน แยกตามสถานี สายเฉลมิรัชมงคล                

(ปีปฏิทิน) 

71 ฝ่ายปฏิบัติการ จ านวนผู้โดยสารแยกตามช่วงเวลา (ภาพรวม) ปี 2563 (ปงีบประมาณ) 

72 ฝ่ายปฏิบัติการ จ านวนผู้โดยสารแยกตามช่วงเวลา (ภาพรวม) ปี 2564 (ปงีบประมาณ) 

73 ฝ่ายปฏิบัติการ จ านวนผู้โดยสารแยกตามช่วงเวลา สายฉลองรัชธรรม (ปีงบประมาณ) 

74 ฝ่ายปฏิบัติการ จ านวนผู้โดยสารแยกตามช่วงเวลา (ภาพรวม) ปี 2563 (ปปีฏิทิน) 

75 ฝ่ายปฏิบัติการ จ านวนผู้โดยสารแยกตามช่วงเวลา (ภาพรวม) ปี 2564 (ปปีฏิทิน) 

76 ฝ่ายปฏิบัติการ จ านวนผู้โดยสารแยกตามช่วงเวลา สายฉลองรัชธรรม (ปีปฏิทิน) 

77 ฝ่ายปฏิบัติการ จ านวนผู้โดยสาร แยกตามประเภทผู้ใช้งาน (ภาพรวม) (ปีงบประมาณ) 

78 ฝ่ายปฏิบัติการ จ านวนผู้โดยสาร แยกตามประเภทผู้ใช้งาน สายฉลองรัชธรรม (ปีงบประมาณ) 

79 ฝ่ายปฏิบัติการ จ านวนผู้โดยสาร แยกตามประเภทผู้ใช้งาน (ภาพรวม) (ปีปฏิทิน) 

80 ฝ่ายปฏิบัติการ จ านวนผู้โดยสาร แยกตามประเภทผู้ใช้งาน สายฉลองรัชธรรม (ปีปฏิทิน) 

81 ฝ่ายปฏิบัติการ จ านวนผู้โดยสารสะสม (ภาพรวม) ปี 2563 (ปีงบประมาณ) 

82 ฝ่ายปฏิบัติการ จ านวนผู้โดยสารสะสม (ภาพรวม) ปี 2564 (ปีงบประมาณ) 

83 ฝ่ายปฏิบัติการ จ านวนผู้โดยสารสะสม สายฉลองรัชธรรม (ปีงบประมาณ) 

84 ฝ่ายปฏิบัติการ จ านวนผู้โดยสารสะสม (ภาพรวม) ปี 2563 (ปีปฏิทิน) 

85 ฝ่ายปฏิบัติการ จ านวนผู้โดยสารสะสม (ภาพรวม) ปี 2564 (ปีปฏิทิน) 

86 ฝ่ายปฏิบัติการ จ านวนผู้โดยสารสะสม สายฉลองรัชธรรม (ปีปฏิทิน) 

87 ฝ่ายปฏิบัติการ รายงานจ านวนผู้โดยสารเฉลีย่ที่เดินทางจากจุดต้นทาง และจุดปลายทางของการ

เดินทาง (ภาพรวม) (ปีงบประมาณ) 

88 ฝ่ายปฏิบัติการ รายงานจ านวนผู้โดยสารเฉลีย่ที่เดินทางจากจุดต้นทาง และจดุปลายทางของการ

เดินทาง (ภาพรวม) (ปีปฏิทิน) 

89 ฝ่ายปฏิบัติการ จ านวนผู้โดยสารเฉลี่ยรายวัน (ภาพรวม) ปี 2563 (ปีงบประมาณ) 

90 ฝ่ายปฏิบัติการ จ านวนผู้โดยสารเฉลี่ยรายวัน (ภาพรวม) ปี 2564 (ปีงบประมาณ) 



  

 

เลขที ่ โฟลเดอร ์ รายงาน 

91 ฝ่ายปฏิบัติการ จ านวนผู้โดยสารเฉลี่ยรายวัน สายฉลองรัชธรรม (ปีงบประมาณ) 

92 ฝ่ายปฏิบัติการ จ านวนผู้โดยสารเฉลี่ยรายวัน (ภาพรวม) ปี 2563 (ปีปฏิทิน) 

93 ฝ่ายปฏิบัติการ จ านวนผู้โดยสารเฉลี่ยรายวัน (ภาพรวม) ปี 2564 (ปีปฏิทิน) 

94 ฝ่ายปฏิบัติการ จ านวนผู้โดยสารเฉลี่ยรายวัน สายฉลองรัชธรรม (ปีปฏิทิน) 

95 ฝ่ายปฏิบัติการ ปริมาณการเดินทางของผู้โดยสาร (คน-กม.) ประจ าเดือน (ภาพรวม) (ปีงบประมาณ) 

96 ฝ่ายปฏิบัติการ ปริมาณการเดินทางของผู้โดยสาร (คน-กม.) ประจ าเดือน สายฉลองรัชธรรม 

(ปีงบประมาณ) 

97 ฝ่ายปฏิบัติการ ปริมาณการเดินทางของผู้โดยสาร (คน-กม.) ประจ าเดือน (ภาพรวม) (ปีปฏิทิน) 

98 ฝ่ายปฏิบัติการ ปริมาณการเดินทางของผู้โดยสาร (คน-กม.) ประจ าเดือน สายฉลองรัชธรรม                      

(ปีปฏิทิน) 

99 ฝ่ายปฏิบัติการ สัดส่วนการใช้บัตรโดยสารและเหรียญโดยสารประเภทต่าง ๆ (ภาพรวม) 

(ปีงบประมาณ) 

100 ฝ่ายปฏิบัติการ สัดส่วนการใช้บัตรโดยสารและเหรียญโดยสารประเภทต่าง ๆ สายฉลองรัชธรรม 

(ปีงบประมาณ) 

101 ฝ่ายปฏิบัติการ สัดส่วนการใช้บัตรโดยสารและเหรียญโดยสารประเภทต่าง ๆ (ภาพรวม) (ปีปฏิทิน) 

102 ฝ่ายปฏิบัติการ สัดส่วนการใชบ้ัตรโดยสารและเหรียญโดยสารประเภทต่าง ๆ สายฉลองรัชธรรม                         

(ปีปฏิทิน) 

103 ฝ่ายปฏิบัติการ สรุปจ านวนผู้โดยสาร ปี 2563 

104 ฝ่ายปฏิบัติการ สรุปจ านวนผู้โดยสาร ปี 2564 

105 ฝ่ายปฏิบัติการ รายงานรวมคุณภาพการให้บริการ 

106 ฝ่ายปฏิบัติการ รายงานอัตราการใช้พลังงานไฟฟ้า (ปีงบประมาณ) 

107 ฝ่ายปฏิบัติการ รายงานอัตราการใช้พลังงานไฟฟ้า (ปีปฏิทิน) 

108 ฝ่ายปฏิบัติการ รายงานอัตราการใช้พลังงานไฟฟ้า (ปีรอบการเดินรถ) 

109 ฝ่ายปฏิบัติการ รายงานจ านวนอุบัติเหตุและเหตุการณ์ไม่ปกติที่เกิดขึ้น ระหว่างการให้บริการเดินรถ 

110 ฝ่ายพัฒนาธุรกิจ รายงานจ านวนรถที่มาใช้บรกิารอาคารและลานจอดรถ (ปีงบประมาณ) 

111 ฝ่ายพัฒนาธุรกิจ อัตราการหมุนเวียนของการใช้ที่จอดรถ สายฉลองรัชธรรม 

112 ฝ่ายพัฒนาธุรกิจ อัตราการหมุนเวียนของการใช้ที่จอดรถทั้งอาคารและลานจอดของ สายเฉลิมรัชมงคล 

113 ฝ่ายพัฒนาธุรกิจ รายงานผลส ารวจความพึงพอใจของผู้ใช้บริการระบบรถไฟฟ้าสายต่าง ๆ ของ รฟม. 



  

 

เลขที ่ โฟลเดอร ์ รายงาน 

114 ฝ่ายพัฒนาธุรกิจ การจัดกิจกรรมและโปรโมชัน่ส่งเสริมการใช้บริการรถไฟฟ้า 

115 ฝ่ายพัฒนาธุรกิจ รายงานสรุปรายได้ทั้งหมดของ รฟม. 

116 ฝ่ายพัฒนาธุรกิจ รายได้จากการพัฒนาเชิงพาณิชย์ เฉพาะส่วนที่ รฟม. ด าเนินการเอง 

117 ฝ่ายพัฒนาธุรกิจ รายได้และค่าใช้จ่ายจากการพัฒนาเชิงพาณิชย์ เฉพาะส่วนที่ รฟม. ด าเนินการเอง 

118 ฝ่ายพัฒนาธุรกิจ รายงานการจัดให้มีสิ่งอ านวยความสะดวก เพื่อเชื่อมต่อการเดินทาง 

119 ฝ่ายพัฒนาธุรกิจ รายงานการเชื่อมต่อสถานีรถไฟฟ้าของ รฟม. กับระบบขนส่งมวลชนอื่น ๆ 

120 ฝ่ายพัฒนาโครงการ รายงานการตรวจวัดคุณภาพน้ าทิ้ง (จากสถานี) 

121 ฝ่ายพัฒนาโครงการ รายงานการตรวจวัดคุณภาพน้ าทิ้ง (ศูนย์ซ่อมบ ารุง) 

122 ฝ่ายพัฒนาโครงการ รายงานตรวจสอบคุณภาพน้ าผิวดิน 

123 ฝ่ายพัฒนาโครงการ รายงานตรวจสอบคุณภาพอากาศ 

124 ฝ่ายพัฒนาโครงการ รายงานตรวจสอบระดับเสียง 

125 ฝ่ายพัฒนาโครงการ รายงานติดตามตรวจวัดแรงสั่นสะเทือน 

126 ฝ่ายพัฒนาโครงการ รายงานตรวจวัดก๊าซเรือนกระจก 

127 ฝ่ายพัฒนาโครงการ การพัฒนาสายโครงการรถไฟฟ้า ของ รฟม. 

128 ฝ่ายพัฒนาโครงการ รายงานสรุปผลความก้าวหน้าการด าเนินการแผนงาน การก่อสร้างโครงการรถไฟฟ้า 

129 ฝ่ายระบบรถไฟฟ้า ข้อมูลความก้าวหน้างานระบบรถไฟฟ้า ของโครงการรถไฟฟ้าสายสีต่าง  ๆ 

130 ฝ่ายระบบรถไฟฟ้า ข้อมูลที่ส าคัญส าหรับงานโครงการรถไฟฟ้าสายสีต่าง ๆ 

131 ฝ่ายระบบรถไฟฟ้า รายงานข้อมูลการส่งรถไฟฟ้า 

132 ฝ่ายระบบรถไฟฟ้า รายงานภาพรวมการเบิกจ่ายงบประมาณโครงการ 

133 ฝ่ายระบบรถไฟฟ้า รายงานสรุปผลความก้าวหน้าการด าเนินการแผนงาน การก่อสร้างโครงการรถไฟฟ้า 

134 ฝ่ายรักษาความปลอดภัย

และกู้ภัย 

รายงานการปฎิบัติงานของพนักงานกู้ภัย 

135 ฝ่ายรักษาความปลอดภัย

และกู้ภัย 

รายงานการปฎิบัติงานของพนักงานรักษาเขตทาง 

136 ฝ่ายรักษาความปลอดภัย

และกู้ภัย 

รายงานผลการปฎิบัติหน้าที่ ประจ าเดือน 



  

 

เลขที ่ โฟลเดอร ์ รายงาน 

137 ฝ่ายรักษาความปลอดภัย

และกู้ภัย 

รายงานเหตุการณ์เกี่ยวกับการรักษาความปลอดภัย 

138 ฝ่ายวิศวกรรมและ

สถาปัตยกรรม 

รายงานภาพรวมการเบิกจ่ายงบประมาณโครงการ 

139 ฝ่ายวิศวกรรมและ

สถาปัตยกรรม 

ข้อมูลความก้าวหน้างานระบบรถไฟฟ้า ของโครงการรถไฟฟ้าสายสีต่าง  ๆ 

140 ฝ่ายเทคโนโลยสีารสนเทศ ความพึงพอใจต่อการใช้งานส่วนปฏิบัติการคอมพิวเตอร์และเครือข่าย 

141 ฝ่ายเทคโนโลยสีารสนเทศ ดัชนีการให้บริการส่วนปฏิบัติการคอมพิวเตอร์และเครือข่าย (Manage Engine) 

142 ฝ่ายเทคโนโลยสีารสนเทศ ดัชนีการให้บริการส่วนระบบงานคอมพิวเตอร์ (DEV_SUPPORT) 

143 ฝ่ายเทคโนโลยสีารสนเทศ รายงานการขอแก้ไขปรับปรุงระบบสารสนเทศ 

144 ฝ่ายเทคโนโลยสีารสนเทศ รายงานข้อมูลแผน – ผล แผนด าเนินบริหารจัดการสารสนเทศ (D3) 

145 ฝ่ายเทคโนโลยสีารสนเทศ รายงานประเมินความพึงพอใจต่อการใช้งานระบบสารสนเทศ 

146 ฝ่ายเทคโนโลยสีารสนเทศ รายงานผลการด าเนินการเบิกจ่ายเงินโครงการ 

147 ฝ่ายเทคโนโลยสีารสนเทศ รายงานสถานะการส่งข้อมูล eMENSCR 

148 ฝ่ายเทคโนโลยสีารสนเทศ รายงานสถานะการส่งข้อมูล GFMIS-SOE 

149 ฝ่ายเทคโนโลยสีารสนเทศ แผนปฏิบัติการดิจิทัลของ รฟม. 

150 รายงานส าหรบัผู้บริหาร

ระดับสูง 

การประเมินผลตามตัวชี้วัดองค์กรประเภทต่าง  ๆ 

151 รายงานส าหรับผู้บริหาร

ระดับสูง 

ผลการด าเนินงานตามแผนปฏิบัติการ 

152 รายงานส าหรับผู้บริหาร

ระดับสูง 

รายงานภาพรวมการเบิกจ่ายงบประมาณโครงการ 

153 รายงานส าหรับผู้บริหาร

ระดับสูง 

รายงานสถิติจ านวนผู้โดยสารตั้งแต่ ปี 2562 

154 รายงานส าหรับผู้บริหาร

ระดับสูง 

รายงานสถิติจ านวนผู้โดยสารตั้งแต่ ปี 2564 

155 รายงานส าหรับผู้บริหาร

ระดับสูง 

รายงานสรุปผลความก้าวหน้าการด าเนินการแผนงาน การก่อสร้างโครงการรถไฟฟ้า 



  

 

เลขที ่ โฟลเดอร ์ รายงาน 

156 ส านักกฎหมาย รายงานข้อกฎหมายที่ส าคัญ 

157 ส านักกฎหมาย รายงานคดี 

158 ส านักงานความปลอดภัย 

อาชีวอนามัย 

การตรวจสอบมาตรฐานความปลอดภัยในการก่อสร้าง 

159 ส านักงานความปลอดภัย

อาชีวอนามัย 

รายงานเฝ้าระวังการป้องกันการแพร่ระบาดของเชื้อไวรัส COVID - 19 ภายในองค์กร 

160 ส านักงานความปลอดภัย 

อาชีวอนามัย 

สถิติอุบัติเหต-ุอุบัติการณ์ โครงการก่อสร้างรถไฟฟ้า 

161 ส านักงานความปลอดภัย 

อาชีวอนามัย 

รายงานสถิติการเข้าใช้ห้องพยาบาล 

162 ส านักนิติกรรม รายงานสรุปการพัฒนาเชิงพาณิชย์ (ปีงบประมาณ) 

163 ส านักนิติกรรม รายงานสรุปรายได้ทั้งหมดของ รฟม. 

164 ส านักนิติกรรม รายงานสรุปการพัฒนาเชิงพาณิชย์ (ปีปฏิทิน) 

165 ส านักนิติกรรม การกระจายตัวของการเดินทาง (Trip Length Distribution) สายฉลองรัชธรรม 

(ปีงบประมาณ) 

166 ส านักนิติกรรม การกระจายตัวของการเดินทาง (Trip Length Distribution) สายเฉลิมรัชมงคล 

(ปีงบประมาณ) 

167 ส านักนิติกรรม การกระจายตัวของการเดินทาง (Trip Length Distribution) สายฉลองรัชธรรม 

(ปีปฏิทิน) 

168 ส านักนิติกรรม การกระจายตัวของการเดินทาง (Trip Length Distribution) สายเฉลิมรัชมงคล  

(ปีปฏิทิน) 

169 ส านักนิติกรรม ข้อมูลผู้พิการทีไ่ด้รับการยกเว้นค่าโดยสาร (ภาพรวม) (ปีงบประมาณ) 

170 ส านักนติิกรรม ข้อมูลผู้พิการทีไ่ด้รับการยกเว้นค่าโดยสาร สายเฉลิมรัชมงคล (ปีงบประมาณ) 

171 ส านักนิติกรรม ข้อมูลผู้พิการทีไ่ด้รับการยกเว้นค่าโดยสาร (ภาพรวม) (ปีปฏิทิน) 

172 ส านักนิติกรรม ข้อมูลผู้พิการทีไ่ด้รับการยกเว้นค่าโดยสาร สายเฉลิมรัชมงคล (ปีปฏิทิน) 

173 ส านกันิติกรรม จ านวนผู้โดยสารขาเข้า-ขาออกเฉลี่ยรายชั่วโมงต่อวัน สายฉลองรัชธรรม 

(ปีงบประมาณ) 



  

 

เลขที ่ โฟลเดอร ์ รายงาน 

174 ส านักนิติกรรม จ านวนผู้โดยสารขาเข้า-ขาออกเฉลี่ยรายชั่วโมงต่อวัน สายเฉลิมรัชมงคล 

(ปีงบประมาณ) 

175 ส านักนิติกรรม จ านวนผู้โดยสารขาเข้า-ขาออกเฉลี่ยรายชั่วโมงต่อวัน สายฉลองรัชธรรม (ปีปฏิทิน) 

176 ส านักนิติกรรม จ านวนผู้โดยสารขาเข้า-ขาออกเฉลี่ยรายชั่วโมงต่อวัน สายเฉลิมรัชมงคล (ปีปฏิทิน) 

177 ส านักนิติกรรม รายงานจ านวนผู้โดยสารขาเข้า-ขาออกรายวัน แยกตามสถานี สายฉลองรัชธรรม 

(ปีงบประมาณ) 

178 ส านักนิติกรรม รายงานจ านวนผู้โดยสารขาเข้า-ขาออกรายวัน แยกตามสถานี สายเฉลมิรัชมงคล 

(ปีงบประมาณ) 

179 ส านักนิติกรรม รายงานจ านวนผู้โดยสารขาเข้า-ขาออกรายวัน แยกตามสถานี สายฉลองรัชธรรม 

(ปีปฏิทิน) 

180 ส านักนิติกรรม รายงานจ านวนผู้โดยสารขาเข้า-ขาออกรายวัน แยกตามสถานี สายเฉลมิรัชมงคล  

(ปีปฏิทิน) 

181 ส านักนิติกรรม จ านวนผู้โดยสารแยกตามช่วงเวลา (ภาพรวม) ปี 2563 (ปงีบประมาณ) 

182 ส านักนิติกรรม จ านวนผู้โดยสารแยกตามช่วงเวลา (ภาพรวม) ปี 2564 (ปงีบประมาณ) 

183 ส านักนิติกรรม จ านวนผู้โดยสารแยกตามช่วงเวลา สายเฉลิมรัชมงคล ปี 2563 (ปีงบประมาณ) 

184 ส านักนิติกรรม จ านวนผู้โดยสารแยกตามช่วงเวลา สายเฉลิมรัชมงคล ปี 2564 (ปีงบประมาณ) 

185 ส านักนิติกรรม จ านวนผู้โดยสารแยกตามช่วงเวลา (ภาพรวม) ปี 2563 (ปปีฏิทิน) 

186 ส านักนิติกรรม จ านวนผู้โดยสารแยกตามช่วงเวลา (ภาพรวม) ปี 2564 (ปปีฏิทิน) 

187 ส านักนิติกรรม จ านวนผู้โดยสารแยกตามช่วงเวลา สายเฉลิมรัชมงคล ปี 2563 (ปีปฏิทิน) 

188 ส านักนิติกรรม จ านวนผู้โดยสารแยกตามช่วงเวลา สายเฉลิมรัชมงคล ปี 2564 (ปีปฏิทิน) 

189 ส านักนิติกรรม จ านวนผู้โดยสาร แยกตามประเภทผู้ใช้งาน (ภาพรวม) (ปีงบประมาณ) 

190 ส านักนิติกรรม จ านวนผู้โดยสาร แยกตามประเภทผู้ใช้งาน สายเฉลิมรัชมงคล (ปีงบประมาณ) 

191 ส านักนิติกรรม จ านวนผู้โดยสาร แยกตามประเภทผู้ใช้งาน (ภาพรวม) (ปีปฏิทิน) 

192 ส านักนิติกรรม จ านวนผู้โดยสาร แยกตามประเภทผู้ใช้งาน สายเฉลมิรัชมงคล (ปีปฏิทิน) 

193 ส านักนิติกรรม จ านวนผู้โดยสารสะสม (ภาพรวม) ปี 2563 (ปีงบประมาณ) 

194 ส านักนิติกรรม จ านวนผู้โดยสารสะสม (ภาพรวม) ปี 2564 (ปีงบประมาณ) 

195 ส านักนิติกรรม จ านวนผู้โดยสารสะสม สายเฉลิมรัชมงคล ปี 2563 (ปีงบประมาณ) 

196 ส านักนิติกรรม จ านวนผู้โดยสารสะสม สายเฉลิมรัชมงคล ปี 2564 (ปีงบประมาณ) 



  

 

เลขที ่ โฟลเดอร ์ รายงาน 

197 ส านักนิติกรรม จ านวนผู้โดยสารสะสม (ภาพรวม) ปี 2563 (ปีปฏิทิน) 

198 ส านักนิติกรรม จ านวนผู้โดยสารสะสม (ภาพรวม) ปี 2564 (ปีปฏิทิน) 

199 ส านักนิติกรรม จ านวนผู้โดยสารสะสม สายเฉลิมรัชมงคล ปี 2563 (ปีปฏิทิน) 

200 ส านักนิติกรรม จ านวนผู้โดยสารสะสม สายเฉลิมรัชมงคล ปี 2564 (ปีปฏิทิน) 

201 ส านกันิติกรรม รายงานจ านวนผู้โดยสารเฉลี่ยที่เดินทางจากจดุต้นทาง และจดุปลายทางของการเดินทาง 

(ภาพรวม) (ปีงบประมาณ) 

202 ส านักนิติกรรม รายงานจ านวนผู้โดยสารเฉลี่ยที่เดินทางจากจุดต้นทาง และจุดปลายทางของการเดินทาง 

(ภาพรวม) (ปีปฏิทิน) 

203 ส านักนิติกรรม จ านวนผู้โดยสารเฉลี่ยรายวัน (ภาพรวม) ปี 2563 (ปีงบประมาณ) 

204 ส านักนิติกรรม จ านวนผู้โดยสารเฉลี่ยรายวัน (ภาพรวม) ปี 2564 (ปีงบประมาณ) 

205 ส านักนิติกรรม จ านวนผู้โดยสารเฉลี่ยรายวัน สายเฉลมิรัชมงคล ปี 2563 (ปีงบประมาณ) 

206 ส านักนิติกรรม จ านวนผู้โดยสารเฉลี่ยรายวัน สายเฉลมิรัชมงคล ปี 2564 (ปีงบประมาณ) 

207 ส านักนิติกรรม จ านวนผู้โดยสารเฉลี่ยรายวัน (ภาพรวม) ปี 2563 (ปีปฏิทิน) 

208 ส านักนิติกรรม จ านวนผู้โดยสารเฉลี่ยรายวัน (ภาพรวม) ปี 2564 (ปีปฏิทิน) 

209 ส านักนิติกรรม จ านวนผู้โดยสารเฉลี่ยรายวัน สายเฉลมิรัชมงคล ปี 2563 (ปีปฏิทิน) 

210 ส านักนิติกรรม จ านวนผู้โดยสารเฉลี่ยรายวัน สายเฉลมิรัชมงคล ปี 2564 (ปีปฏิทิน) 

211 ส านักนิติกรรม ปริมาณการเดินทางของผู้โดยสาร (คน-กม.) ประจ าเดือน (ภาพรวม) (ปีงบประมาณ) 

212 ส านักนิติกรรม ปริมาณการเดินทางของผู้โดยสาร (คน-กม.) ประจ าเดือน สายเฉลิมรัชมงคล 

(ปีงบประมาณ) 

213 ส านักนิติกรรม ปริมาณการเดินทางของผู้โดยสาร (คน-กม.) ประจ าเดือน (ภาพรวม) (ปีปฏิทิน) 

214 ส านักนิติกรรม ปริมาณการเดินทางของผู้โดยสาร (คน-กม.) ประจ าเดือน สายเฉลิมรัชมงคล                       

(ปีปฏิทิน) 

215 ส านักนิติกรรม สัดส่วนการใช้บัตรโดยสารและเหรียญโดยสารประเภทต่าง ๆ (ภาพรวม) 

(ปีงบประมาณ) 

216 ส านักนิติกรรม สัดส่วนการใช้บัตรโดยสารและเหรียญโดยสารประเภทต่าง ๆ สายเฉลิมรัชมงคล 

(ปีงบประมาณ) 

217 ส านักนิติกรรม สัดส่วนการใช้บัตรโดยสารและเหรียญโดยสารประเภทต่าง ๆ (ภาพรวม) (ปีปฏิทิน) 

218 ส านักนติิกรรม สัดส่วนการใช้บัตรโดยสารและเหรียญโดยสารประเภทต่าง ๆ สายเฉลิมรัชมงคล  



  

 

เลขที ่ โฟลเดอร ์ รายงาน 

(ปีปฏิทิน) 

219 ส านักนิติกรรม รายงานจ านวนผู้โดยสารที่อยู่ในระบบนานกว่าเวลาที่ก าหนด (ปีงบประมาณ) 

220 ส านักนิติกรรม รายงานจ านวนผู้โดยสารที่อยู่ในระบบนานกว่าเวลาที่ก าหนด (ปีปฏิทิน) 

221 ส านักนิติกรรม สรุปจ านวนผู้โดยสาร ปี 2563 

222 ส านักนิติกรรม สรุปจ านวนผู้โดยสาร ปี 2564 

223 ส านักสื่อสารองค์กร รายงานจ านวนผู้มาขอข้อมูลข่าวสาร 

224 ส านักสื่อสารองค์กร รายงานจ านวนผู้มาขอรับเรือ่งร้องเรียนและร้องทุกข์ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

ภาคผนวก ค.



 

 

รายงานผลการบ ารุงรักษา 

ระบบศูนย์ปฏิบัติการสารสนเทศของ รฟม. (DOC) และ 

ระบบสารสนเทศส าหรับผู้บริหาร (EIS) 

ประจ าไตรมาสที่       (           –           ) 

 

 

 

สัญญาเลขที่                                 1 

 

 

จัดท าโดย 

 

บริษัท                                              1 

  



  

 

รายงานผลการตรวจสอบระบบศนูย์ปฏิบัตกิารสารสนเทศของ รฟม. (DOC) และ 

ระบบสารสนเทศส าหรับผูบ้ริหาร (EIS) 

วันที่ …….  เดือน …………………..………..  ปี พ.ศ. …………. 

PBIRS Web Server (Server Name: ……………………………………….) 

1. ตรวจสอบการท างานของเครื่องเซิร์ฟเวอร ์(PBIRS Server) 

1.1 ตรวจสอบเวอร์ชันของระบบปฏิบัติการ 

1.1.1 Windows Version 

-------- รูป -------- 

1.1.2 Windows Update 

-------- รูป -------- 

สรุปผลการตรวจสอบ   ปกต ิ   ไม่ปกต ิ

1.2 ตรวจสอบการใช้งานของ CPU 

-------- รูป -------- 

สรุปผลการตรวจสอบ   ปกต ิ   ไม่ปกต ิ

1.3 ตรวจสอบการใช้งานของ Memory 

-------- รูป -------- 

สรุปผลการตรวจสอบ   ปกต ิ   ไม่ปกต ิ

1.4 ตรวจสอบพื้นที่การใช้งานของ Hard disk 

 1/2566 2/2566 3/2566 4/2566 

Drive C     

Drive D     

-------- รูป -------- 

สรุปผลการตรวจสอบ   ปกต ิ   ไม่ปกต ิ



1.5 ตรวจสอบรายละเอียดการเช่ือมต่อเครือข่าย 

1.5.1 ตรวจสอบ IP address ของเครื่องคอมพิวเตอร์ 

-------- รูป -------- 

1.5.2 ทดสอบการเชื่อมต่อเครือข่ายกับเครื่อง Datawarehouse Server 

-------- รูป -------- 

สรุปผลการตรวจสอบ   ปกต ิ   ไม่ปกต ิ

1.5.3 ทดสอบการเชื่อมต่อเครือข่ายกับเครื่อง WAP Server 

-------- รูป -------- 

สรุปผลการตรวจสอบ   ปกติ   ไม่ปกต ิ

1.6 ตรวจสอบ Log ของเครื่องเซิร์ฟเวอร์ 

1.6.1 Application log 

-------- รูป -------- 

1.6.2 Security log 

-------- รูป -------- 

1.6.3 System log 

-------- รูป -------- 

สรุปผลการตรวจสอบ   ปกต ิ   ไม่ปกต ิ

1.7 ตรวจสอบวันที่และเวลาของเครื่อง 

-------- รูป -------- 

สรุปผลการตรวจสอบ   ปกต ิ   ไม่ปกต ิ



  

 

2. ตรวจสอบการท างานของ DMS Application  

2.1 ตรวจสอบการท างาน Service ของ Web server 

-------- รูป -------- 

สรุปผลการตรวจสอบ   ปกต ิ   ไม่ปกต ิ

2.2 ตรวจสอบ ของ DOC & EIS Application 

2.2.1  DOC & EIS Production (IP: ____________________) 

Path ที่จัดเก็บ:  

 1/2566 2/2566 3/2566 4/2566 

version     

-------- รูป -------- 

2.2.2 DOC & EIS Test (IP: ____________________) 

Path ที่จัดเก็บ:  

 1/2566 2/2566 3/2566 4/2566 

version     

-------- รูป -------- 

สรุปผลการตรวจสอบ   ปกต ิ   ไม่ปกต ิ

2.3 ตรวจสอบการส ารองข้อมูลของ DOC & EIS Application 

Path ที่จัดเก็บ:  

 1/2566 2/2566 3/2566 4/2566 

Folder Size     

-------- รูป -------- 

สรุปผลการตรวจสอบ   ปกต ิ   ไม่ปกต ิ



  

 

2.4 ตรวจสอบ Log ของ DOC & EIS Application 

-------- รูป -------- 

สรุปผลการตรวจสอบ   ปกต ิ   ไม่ปกต ิ



Datawarehouse Server (Server Name: eisd-dw) 

3. ตรวจสอบการท างานของเครื่องเซิร์ฟเวอร ์(Datawarehouse Server)

3.1 ตรวจสอบเวอร์ชันของระบบปฏิบัติการ

3.1.1 Windows Version 

-------- รูป -------- 

3.1.2 Windows Update 

-------- รูป -------- 

สรุปผลการตรวจสอบ   ปกต ิ   ไม่ปกต ิ

3.2 ตรวจสอบการใช้งานของ CPU 

-------- รูป -------- 

สรุปผลการตรวจสอบ   ปกต ิ   ไม่ปกต ิ

3.3 ตรวจสอบการใช้งานของ Memory 

-------- รูป -------- 

สรุปผลการตรวจสอบ   ปกต ิ   ไม่ปกต ิ

3.4 ตรวจสอบพื้นที่การใช้งานของ Hard disk 

1/2566 2/2566 3/2566 4/2566 

Drive C 

Drive D 

-------- รูป -------- 

สรุปผลการตรวจสอบ   ปกต ิ   ไม่ปกต ิ



  

 

3.5 ตรวจสอบรายละเอียดการเช่ือมต่อเครือข่าย 

3.5.1 ตรวจสอบ IP address ของเครื่องคอมพิวเตอร์ 

-------- รูป -------- 

3.5.2 ทดสอบการเชื่อมต่อเครือข่ายกับเครื่อง PBIRS Server 

-------- รูป -------- 

สรุปผลการตรวจสอบ   ปกต ิ   ไม่ปกต ิ

3.5.3 ทดสอบการเชื่อมต่อเครือข่ายกับเครื่อง ETL Server 

-------- รูป -------- 

สรุปผลการตรวจสอบ   ปกต ิ   ไม่ปกต ิ

3.6 ตรวจสอบ Log ของเครื่องเซิร์ฟเวอร์ 

3.6.1 Application log 

-------- รูป -------- 

3.6.2 Security log 

-------- รูป -------- 

3.6.3 System log 

-------- รูป -------- 

สรุปผลการตรวจสอบ   ปกต ิ   ไม่ปกต ิ

3.7 ตรวจสอบวันที่และเวลาของเครื่อง 

-------- รูป -------- 

สรุปผลการตรวจสอบ   ปกต ิ   ไม่ปกต ิ

 



  

 

4. ตรวจสอบการท างานของ Datawarehouse 

4.1 ตรวจสอบการท างานของ Service ของ Datawarehouse 

-------- รูป -------- 

สรุปผลการตรวจสอบ   ปกต ิ   ไม่ปกต ิ

4.2 ตรวจสอบการใช้พ้ืนที่ของฐานข้อมูล DMS Production 

4.2.1 eisd-dw Production (IP: ____________________) 

Database file name:  

Database log name:  

 1/2566 2/2566 3/2566 4/2566 

Database file size     

Database log size     

-------- รูป -------- 

4.2.2 eisd-dw Test (IP: ____________________) 

Database file name:  

Database log name:  

 1/2566 2/2566 3/2566 4/2566 

Database file size     

Database log size     

-------- รูป -------- 

สรุปผลการตรวจสอบ   ปกต ิ   ไม่ปกต ิ

4.3 ตรวจสอบการส ารองข้อมูลของ Datawarehouse 

Path ที่จัดเก็บ:  

 1/2566 2/2566 3/2566 4/2566 

File size     

-------- รูป -------- 

สรุปผลการตรวจสอบ   ปกต ิ   ไม่ปกต ิ

 

 



  

 

4.4 ตรวจสอบการท างานของ JOB 

-------- รูป -------- 

สรุปผลการตรวจสอบ   ปกต ิ   ไม่ปกต ิ

4.5 ตรวจสอบรายละเอียดการเช่ือมต่อเครือข่าย 

4.5.1 ตรวจสอบ IP address ของเครื่องคอมพิวเตอร์ 

-------- รูป -------- 

4.5.2 ทดสอบการเชื่อมต่อเครือข่ายกับเครื่อง Datawarehouse Server 

-------- รูป -------- 

สรุปผลการตรวจสอบ   ปกต ิ   ไม่ปกต ิ

4.5.3 ทดสอบการเชื่อมต่อเครือข่ายกับเครื่อง assdb Server 

-------- รูป -------- 

สรุปผลการตรวจสอบ   ปกต ิ   ไม่ปกต ิ

4.5.4 ทดสอบการเชื่อมต่อเครือข่ายกับเครื่อง Manage Engine Server 

-------- รูป -------- 

สรุปผลการตรวจสอบ   ปกต ิ   ไม่ปกต ิ

4.5.5 ทดสอบการเชื่อมต่อเครือข่ายกับเครื่อง HR Server 

-------- รูป -------- 

สรุปผลการตรวจสอบ   ปกต ิ   ไม่ปกต ิ

4.5.6 ทดสอบการเชื่อมต่อเครือข่ายกับ API Service (CSC) 

-------- รูป -------- 

สรุปผลการตรวจสอบ   ปกต ิ   ไม่ปกต ิ

4.5.7 ทดสอบการเชื่อมต่อเครือข่ายกับ API Service (PPMS) 

-------- รูป -------- 

สรุปผลการตรวจสอบ   ปกต ิ   ไม่ปกต ิ



  

 

4.6 ตรวจสอบ Log ของเครื่องเซิร์ฟเวอร์ 

4.6.1 Application log 

-------- รูป -------- 

4.6.2 Security log 

-------- รูป -------- 

4.6.3  System log 

-------- รูป -------- 

สรุปผลการตรวจสอบ   ปกต ิ   ไม่ปกต ิ

4.7 ตรวจสอบวันที่และเวลาของเครื่อง 

-------- รูป -------- 

สรุปผลการตรวจสอบ   ปกต ิ   ไม่ปกต ิ

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

5. ตรวจสอบการท างานของ DIMS Application 

5.1 ตรวจสอบการท างาน Service ของ Web server 
-------- รูป -------- 

สรุปผลการตรวจสอบ   ปกต ิ   ไม่ปกต ิ

5.2 ตรวจสอบ Version ของ DIMS Application 
            DIMS Production (IP: ____________________) 

Path ที่จัดเก็บ:  

 1/2566 2/2566 3/2566 4/2566 

Version     

-------- รูป -------- 

5.3 ตรวจสอบการส ารองข้อมูลของ DIMS Application 

Path ที่จัดเก็บ:  

 1/2566 2/2566 3/2566 4/2566 

Version     

-------- รูป -------- 

สรุปผลการตรวจสอบ   ปกต ิ   ไม่ปกต ิ

5.4 ตรวจสอบ Log ของ DIMS Application 

-------- รูป -------- 

สรุปผลการตรวจสอบ   ปกต ิ   ไม่ปกต ิ

  



  

 

Internal staging Server (Server Name: eisd-internal-staging) 

6. ตรวจสอบการท างานของเครื่องเซิร์ฟเวอร ์(Internal staging Server) 

6.1  ตรวจสอบเวอร์ชันของระบบปฏิบัติการ 

6.1.1 Linux Version 

-------- รูป -------- 

6.1.2 Linux Update 

-------- รูป -------- 

สรุปผลการตรวจสอบ   ปกต ิ   ไม่ปกต ิ

6.2 ตรวจสอบการใช้งานของ CPU 

-------- รูป -------- 

สรุปผลการตรวจสอบ   ปกต ิ   ไม่ปกต ิ

6.3  ตรวจสอบการใช้งานของ Memory 

-------- รูป -------- 

สรุปผลการตรวจสอบ   ปกต ิ   ไม่ปกต ิ

6.4  ตรวจสอบพื้นที่การใช้งานของ Hard disk 

 1/2566 2/2566 3/2566 4/2566 

Drive C     

Drive D     

-------- รูป -------- 

สรุปผลการตรวจสอบ   ปกต ิ   ไม่ปกต ิ

 

 

 



  

 

6.5   ตรวจสอบรายละเอียดการเชื่อมต่อเครือข่าย 

6.5.1 ตรวจสอบ IP address ของเครื่องคอมพิวเตอร์ 

-------- รูป -------- 

6.5.2 ทดสอบการเชื่อมต่อเครือข่ายกับเครื่อง Datawarehouse Server 

-------- รูป -------- 

สรุปผลการตรวจสอบ   ปกต ิ   ไม่ปกต ิ

6.6   ตรวจสอบ Log ของเครื่องเซิร์ฟเวอร ์

6.6.1 Application log 

-------- รูป -------- 

6.6.2 Security log 

-------- รูป -------- 

6.6.3 System log 

-------- รูป -------- 

สรุปผลการตรวจสอบ   ปกต ิ   ไม่ปกต ิ

6.7   ตรวจสอบวันที่และเวลาของเครือ่ง 

-------- รูป -------- 

สรุปผลการตรวจสอบ   ปกต ิ   ไม่ปกต ิ

7. ตรวจสอบการท างานของ Internal staging 

7.1   ตรวจสอบการท างานของ Service ของ Internal staging 

-------- รูป -------- 

สรุปผลการตรวจสอบ   ปกต ิ   ไม่ปกต ิ



  

 

7.2   ตรวจสอบการใช้พื้นที่ของฐานข้อมูล 

Internal staging Production (IP: ____________________) 

Database file name:  

Database log name:  

 1/2566 2/2566 3/2566 4/2566 

Database file size     

Database log size     

-------- รูป -------- 

7.3   ตรวจสอบการส ารองข้อมูลของ Internal staging 

Path ที่จัดเก็บ:  

 1/2566 2/2566 3/2566 4/2566 

File size     

-------- รูป -------- 

สรุปผลการตรวจสอบ   ปกต ิ   ไม่ปกต ิ

7.4   ตรวจสอบการท างานของ JOB 

-------- รูป -------- 

สรุปผลการตรวจสอบ   ปกต ิ   ไม่ปกต ิ

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

Open data staging Server (Server Name: eisd-opendata-staging) 

8. ตรวจสอบการท างานของเครื่องเซิร์ฟเวอร ์(Open data staging Server) 

8.1 ตรวจสอบเวอร์ชันของระบบปฏิบัติการ 

8.1.1  Linux Version 

-------- รูป -------- 

8.1.2  Linux Update 

-------- รูป -------- 

สรุปผลการตรวจสอบ   ปกต ิ   ไม่ปกต ิ

8.2 ตรวจสอบการใช้งานของ CPU 

-------- รูป -------- 

สรุปผลการตรวจสอบ   ปกต ิ   ไม่ปกต ิ

8.3 ตรวจสอบการใช้งานของ Memory 

-------- รูป -------- 

สรุปผลการตรวจสอบ   ปกต ิ   ไม่ปกต ิ

8.4 ตรวจสอบพื้นที่การใช้งานของ Hard disk 

 1/2566 2/2566 3/2566 4/2566 

Drive C     

Drive D     

-------- รูป -------- 

สรุปผลการตรวจสอบ   ปกต ิ   ไม่ปกต ิ

8.5 ตรวจสอบรายละเอียดการเช่ือมต่อเครือข่าย 

8.5.1 ตรวจสอบ IP address ของเครื่องคอมพิวเตอร์ 

-------- รูป -------- 

 



  

 

8.5.2 ทดสอบการเชื่อมต่อเครือข่ายกับเครื่อง Datawarehouse Server 

-------- รูป -------- 

สรุปผลการตรวจสอบ   ปกต ิ   ไม่ปกต ิ

8.6 ตรวจสอบ Log ของเครื่องเซิร์ฟเวอร์ 

8.6.1 Application log 

-------- รูป -------- 

8.6.2 Security log 

-------- รูป -------- 

8.6.3 System log 

-------- รูป -------- 

สรุปผลการตรวจสอบ   ปกต ิ   ไม่ปกต ิ

8.7 ตรวจสอบวันที่และเวลาของเครื่อง 

-------- รูป -------- 

สรุปผลการตรวจสอบ   ปกต ิ   ไม่ปกต ิ

 

 

 

 

 

 



  

 

9. ตรวจสอบการท างานของ Open data staging 

9.1 ตรวจสอบการท างานของ Service ของ Open data staging 

-------- รูป -------- 

สรุปผลการตรวจสอบ   ปกต ิ   ไม่ปกต ิ

9.2 ตรวจสอบการใช้พื้นที่ของฐานข้อมูล 

Open data staging Production (IP: ____________________) 

Database file name:  

Database log name:  

 1/2566 2/2566 3/2566 4/2566 

Database file size     

Database log size     

-------- รูป -------- 

9.3 eisd-dw Test (IP: ____________________) 

Database file name:  

Database log name:  

 1/2566 2/2566 3/2566 4/2566 

Database file size     

Database log size     

-------- รูป -------- 

สรุปผลการตรวจสอบ   ปกต ิ   ไม่ปกต ิ

 

 

 

 

 



  

 

9.4 ตรวจสอบการส ารองข้อมูลของ Datawarehouse 

Path ที่จัดเก็บ:  

 1/2566 2/2566 3/2566 4/2566 

File size     

-------- รูป -------- 

สรุปผลการตรวจสอบ   ปกต ิ   ไม่ปกต ิ

9.5 ตรวจสอบการท างานของ JOB 

-------- รูป -------- 

สรุปผลการตรวจสอบ   ปกต ิ   ไม่ปกต ิ

10. ตรวจสอบการท างานของระบบศูนย์ปฏิบัตกิารสารสนเทศของ รฟม. (Department Operation 

Center: DOC) และระบบสารสนเทศส าหรับผูบ้ริหาร (Executive Information System: EIS) 

10.1 ตรวจสอบการเข้าใช้งาน (Authentication Testing) 

-------- รูป -------- 

สรุปผลการตรวจสอบ   ปกติ  ไม่ปกต ิ

10.2 ตรวจสอบประสิทธิภาพการให้บริการในการตอบสนองการเรียกใช้งาน (Response Time) * 

หมายเหต ุ: 

*ตรวจสอบระยะเวลาในการตอบสนองการเรียกใช้งานไม่ควรเกิน 4 วินาที (อย่างน้อย 3 หน้าจอ) 

-------- รูป -------- 

Response Time  …… วินาที  

สรุปผลการตรวจสอบ   ปกต ิ   ไม่ปกต ิ

 

 

 

 

 



  

 

10.3 ตรวจสอบการหมดเวลาใช้งานระบบสารสนเทศ (Session Time - Out) 

ระบบศูนย์ปฏิบัติการสารสนเทศของ รฟม. (Department Operation Center : DOC) และระบบสารสนเทศ

ส าหรับผู้บริหาร (Executive Information System : EIS) (15 นาที หรือตามที่ระบบฯ ก าหนด) 

-------- รูป -------- 

สรุปผลการตรวจสอบ   ปกต ิ   ไม่ปกต ิ

10.4 ตรวจสอบการออกรายงาน 

-------- รูป -------- 

สรุปผลการตรวจสอบ   ปกต ิ   ไม่ปกต ิ

10.5 ตรวจสอบสิทธิการเข้าถึงระบบ (Role Matrix) 

 

 

ลงชื่อ ............................................................. ผู้ตรวจสอบ 
(                                            ) 

วันที่   ............................................................

ล าดับ 
ชื่อ/

Username 

Application 

Server 

Authentication 

Login 

(AD/Local) 

Database Server 

ระดับสิทธิ์ 

Su
pe

r A
dm

in
ist

ra
to

r 

Ad
m

in
ist

ra
to

r 

Su
pe

r U
se

r 

U
se

r 

กา
รเ

ข้า
ถึง

เอ
กส

าร
 

(F
/C

/R
/U

/D
) 

          

          



 

 

 
 

รายงานสรุปการแจ้งปัญหาและการแก้ไขระบบศูนย์ปฏิบัติการสารสนเทศของ รฟม. (DOC) และระบบสารสนเทศส าหรับผู้บรหิาร (EIS) 

การรถไฟฟา้ขนส่งมวลชนแห่งประเทศไทย 

ประจ าไตรมาสที่ …….. (ตั้งแต่วันที่ ……………..    ถึงวันที่ ……………..) 
 

ล าดับ วันที่รับแจ้ง 
เลขที ่

รับแจ้ง 
ผู้แจ้ง 

ช่องทาง 

การรับแจ้ง 
รายละเอียด 

วันที่

ด าเนนิการ 

แล้วเสร็จ 

ผลการด าเนนิการ/ 

การแก้ไข 

ผู้ด าเนินการ

แก้ไข 
สถานะ 

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

หมายเหตุ หากมีการปรับปรุงเวอร์ชันซอฟต์แวร์ให้ระบุในช่องผลการด าเนินการ/การแก้ไขด้วย 

 
หน้า .......... / ........... 



 

 

 
 

รายงานผลการปิดช่องโหว่ระบบศูนย์ปฏิบตัิการสารสนเทศของ รฟม. (DOC) และระบบสารสนเทศส าหรับผู้บรหิาร (EIS) 

การรถไฟฟา้ขนส่งมวลชนแห่งประเทศไทย 

ประจ าไตรมาสที่ …….. (ตั้งแต่วันที่ ……………..    ถึงวันที่ ……………..) 
 

ล าดับ 
วันที่พบ 

ช่องโหว ่

หมายเลข

ช่องโหว ่
ชื่อช่องโหว ่ รายละเอียด 

ผลการด าเนนิการ / 

การแก้ไข / 

ผลกระทบ 

ผู้ด าเนินการ

แก้ไข 

วันที ่

ด าเนนิการ 

แล้วเสร็จ 

สถานะ 

         

         

         

         

         

 

 

 

หน้า .......... / ........... 



 

 

 
 

รายงานทะเบยีนทรัพย์สิน (Asset Inventory) ระบบศนูย์ปฏิบัติการสารสนเทศของ รฟม. (DOC) และระบบสารสนเทศส าหรับผูบ้ริหาร (EIS) 

การรถไฟฟา้ขนส่งมวลชนแห่งประเทศไทย 

ประจ าไตรมาสที่ …….. (ตั้งแต่วันที่ ……………..    ถึงวันที่ ……………..) 

 

ล าดับ รายการทรัพยส์ิน End of Support End of Life กลุ่มทรัพยส์ิน 
ประเภท

ทรัพย์สิน 

Firmware/ 

Patch Version 

สถานที่

จัดเก็บ 
ผู้บันทึก 

1 Window Server 

2019 

01/01/2021 01/01/2021      

         

         

         

         

 

หน้า .......... / ........... 



Ēïï ïÖ����
êćøćÜĒÿéÜüÜđÜĉîÜïðøąöćèìĊęĕéšøĆïÝĆéÿøøĒúąøć÷úąđĂĊ÷éÙŠćĔßšÝŠć÷

ÖćøÝĆéàČĚĂÝĆéÝšćÜìĊęöĉĔßŠÜćîÖŠĂÿøšćÜ

�� ßČęĂēÙøÜÖćø��  .��	����
 
�������

 2 66

�� ĀîŠü÷ÜćîđÝšć×ĂÜēÙøÜÖćø�� �������� ��
��������

�� üÜđÜĉîÜïðøąöćèìĊęĕéšøĆïÝĆéÿøø�� �������������� .   

�� üĆîìĊęÖĞćĀîéøćÙćÖúćÜǰ	øćÙćĂšćÜĂĉÜ
 èǰüĆîìĊę����2�� 2 6

 ��2 62 .  

����� ��

�� ĒĀúŠÜìĊęöć×ĂÜøćÙćÖúćÜǰ	øćÙćĂšćÜĂĉÜ


��  ��
�� øć÷ßČęĂñĎšøĆïñĉéßĂïÖĞćĀîéøćÙćÖúćÜ

  ��




